7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o
disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.011, de 04 de julho de 2019 e na
Lei nº 11.096, de 08 de janeiro de 2020;

RESOLVE:

Art.1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 53ª alteração
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com
a Portaria SEP nº 002-R, de 09 de janeiro de 2020.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

10.302.0047.4705 ASSISTÊNCIA COMPLEMENTAR Á REDE PÚBLICA DE SAÚDE 3.3.90 0130 300.469,00

 - Despesas com pessoal decorrentes de contratos de

  terceirização

10.302.0047.2209  APOIO FINANCEIRO ÁS AÇÕES DE SAÚDE COM ENTES E 3.3.40 0104 20.000,00

 INSTITUIÇÕES PARCEIRAS
     - Despesas com contribuições

10.302.0047.2184 MANUTENÇÃO DA REDE HOSPITALAR PRÓPIA 3.3.90 0130 6.720.000,00
 - Despesas com materia de consumo e outros serviços de
terceiros -PJ

TOTAL 7.040.469,00

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

10.302.0047.4705 ASSISTÊNCIA COMPLEMENTAR Á REDE PÚBLICA DE SAÚDE 3.3.50 0130 300.469,00

10.302.0047.2209  APOIO FINANCEIRO ÁS AÇÕES DE SAÚDE COM ENTES E 3.3.70 0104 20.000,00

INSTITUIÇÕES PARCEIRAS

10.302.0047.2184  MANUTENÇÃO DA REDE HOSPITALAR PRÓPIA 3.3.50 0130 6.720.000,00

TOTAL 7.040.469,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

Protocolo 630575

COMUNICADO
O GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, por meio da
Secretaria de Estado da Saúde,
informa que a abertura das
propostas referentes ao Edital n°
001-2020: Convocação Pública para
Parceria com Organização Social
de Saúde para o gerenciamento
do Hospital Infantil e Maternidade
Alzir Bernardino Alves - HIMABA,
fica marcado para o dia 15 de
dezembro de 2020, às 09h00min,
no auditório da SESA - ES, situado
a Rua Engenheiro Guilherme José
Monjardim Varejão, 225, Ed.
Enseada Plaza, Enseada do Suá,
Vitória-ES, CEP 29.050-260.

Vitória, 03 de dezembro de 2020.

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 630307

ORDEM DE
SERVIÇO Nº 00052/2020

ARP Nº 00020/2019
Pregão nº. 00042/2019

CONTRATANTE: SESA/SRSCI
CONTRATADA: UNIMED SUL
CAPIXABA - COOPERATIVA DE
TRABALHO MEDICO
LOTE: 010
OBJETO: Aquisição Exames/
Procedimentos Oftalmológicos.
VALOR TOTAL: R$215,22
(Duzentos e quinze reais e vinte
e dois centavos) Referente a
02(dois), exames de Tomografia
de Coerência Óptica Para Glaucoma
Monocular
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A t i v i d a d e
20.44.901.10.302.0047.2185,
elemento de Despesa 339091.
Fonte de recurso 0104         do
orçamento para o exercício de
2020.
EMPENHO:  2020NE01388
PROC. Nº. 87149680- SRSCI

Cach. Itapemirim, 03/12/2020

Jose Maria Justo
Superintendente Regional
de Saúde de Cachoeiro de

Itapemirim
Protocolo 630323

ORDEM DE SERVIÇO Nº
0053/2020

ARP Nº 00003/2020
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
CONTRATADA: Santa Casa de
Misericórdia de Cachoeiro de
Itapemirim - Filial Castelo
OBJETO: Cirurgia de
Ureterorrenolitotripsia flexível
à laser sem e com colocação/
retirada de cateter duplo J
PROCESSO: 87725690
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 9.399,96
(Nove mil e trezentos e noventa
e nove reais e noventa e seis
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 20.44.901.10.302.
0047.2185, Elemento de
Despesa 339039, Fonte de
recurso 0104         do orçamento
para o exercício de
2020.
EMPENHO: 001391/2020

Cach. Itapemirim, 03/12/2020

Jose Maria Justo
Superintendente Regional
de Saúde de Cachoeiro de

Itapemirim
Protocolo 630355

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
0153/2020- (HINSG)
A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE torna público que
fará Adesão à Ata de Registro
de Preços 0153/2020, do
Pregão Eletrônico 0037/2020
- Processo 88366570 - HINSG
- LOTE 7, em favor da empresa
PHARMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME,
CNPJ:08.939.895/0001-36,
aquisição de material médico
hospitalar, no valor total de
R$ 74.400,00 (Setenta e
quatro mil e quatrocentos
reais), para atender as
necessidades do HESVV.
DATA DA ASSINATURA -
27/11/2020
PROCESSO Nº 2020-V5TGL

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACIFICO
Subsecretário de Estado
da Saúde para Assuntos
de Administração e de

Financiamento da Atenção à
Saúde

Protocolo 630302

RESUMO DO TERMO DE
DOAÇÃO COM ENCARGOS Nº

123/2020

DOADOR: Secretaria de
Estado da Saúde.
DONATÁRIO: HOSPITAL
MADRE REGINA PROTMANN.
OBJETO: Doação de
VENTILADOR MECÂNICO DE
TRANSPORTE:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO,
VALOR:
11000000122193 -
VENTILADOR MECÂNICO DE
TRANSPORTE, Conservação:
ótimo R$ 26.000,00 (Vinte e
seis mil reais);

DATA DA ASSINATURA:
26/11/2020
PROCESSO Nº 2020-XSSVB

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACIFICO

Subsecretário de Estado da
Saúde

Protocolo 630352

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
004/2020

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE torna público
que fará Adesão à Ata de
Registro de Preço 004/2020
(LOTE 4 - CARIACICA). Pregão
eletrônico 004/2020, processo
86350323/2019 - DER-ES,
referente a Contratação de
empresa de Engenharia para
prestação de serviços de
manutenção predial, com
fornecimento de material e
mão de obra, no valor total de
R$ 22.448.670,41 (vinte e
dois milhões, quatrocentos
e quarenta e oito mil,
seiscentos e setenta reais
e quarenta e um centavos)
para atender as necessidades
do GEAT/SESA.
DATA DA ASSINATURA -
26/11/2020

PROCESSO Nº 2020-BBPF1

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO
Subsecretário de Estado
da Saúde para Assuntos
de Administração e de
Financiamento da Atenção à
Saúde

Protocolo 630464

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
0117/2020

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE torna público que
fará Adesão à Ata de Registro de
Preço N° 0117/2020 - HINSG,
Pregão n° 0027/2020, Processo
n° 88015424., referente a
aquisição de materiais médico
hospitalares, no valor total de
R$ 249.093,00 (Duzentos
e quarenta e nove mil e
noventa e três reais) para
atender as necessidades do
HESVV/SESA.
DATA DA ASSINATURA -
07/10/2020

PROCESSO Nº 2020-NDBNR

QUELEN TANIZE ALVES
DA SILVA Subsecretária de
Estado de Atenção à Saúde

Protocolo 630497

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 3 de Dezembro de 2020 às 21:35:40
Código de Autenticação: 0d1d38ce

eloisajogaib
Realce

eloisajogaib
Realce